
 

   Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 

 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 

       Decisione a contrattare “semplificata” per affidamento diretto per servizi e forniture 

 

PROVVEDIMENTO 

 

Affidamento diretto della fornitura di MATERIALE DA LABORATORIO ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020. 

 

IL RUOS 

 

- VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche in attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

- VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti 

pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 

- VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 relativo a “Codice dei contratti pubblici” pubblicato sul 

Supplemento Ordinario n. 10 alla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni 

integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e s.m.i. (nel seguito 

per brevità “Codice”); 

- VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche rubricato “Decisione a contrattare” – DPCNR del 04/05/2005 prot. 

0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di 

esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti” per le parti non espressamente abrogate dal 

Codice sopra richiamato; 

- VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 265 del 13/11/2012; 

- VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 

2016 n. 97; 

- VISTE le linee guida n. 3 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del Codice, recanti 

“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni” approvate con delibera n. 1096 del 26/10/2016 e relativo aggiornamento al d.lgs. 56 

del 19/04/2017 approvato con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11/10/2017; 

- VISTE le linee guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del Codice, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 

approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016 e relativo aggiornamento 

al d.lgs. 56 del 19/04/2017 approvato con deliberazione del Consiglio n. 206 del 01/03/2018 e 



 

   Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 

 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 

relativo ulteriore aggiornamento con delibera del Consiglio n. 636 del 10/07/2019 al decreto legge 

18/04/2019, n. 32, convertito con legge 14/06/2019, n. 55; 

- VISTO il decreto legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, nella legge 11 settembre 2020, 

n. 120 che ha introdotto una disciplina transitoria fino al 31/12/2021, a carattere speciale, per gli 

affidamenti dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie comunitarie, al fine di incentivare 

gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture, nonché al fine di far fronte alle ricadute 

economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del 

COVID-19; 

- VALUTATA l’opportunità, in ottemperanza alla suddetta normativa, di procedere ad affidamento 

diretto mediante provvedimento contenente gli elementi essenziali descritti nell’art. 32, comma 2, 

del Codice; 

- VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dal dott. NICOLO’ CULTRERA relativa alla necessità 

di procedere all’acquisizione di MATERIALE DA LABORATORIO per retrotrascrizione RNA 

da geni candidati di vie metaboliche secondarie del cloroplasto di olivo”  nell’ambito delle attività 

previste dal progetto DBA.AD004.273 “Servizi di analisi di caratterizzazione molecolare” mediante 

affidamento diretto al fornitore PROMEGA ITALIA SRL per un importo di € 506,40 oltre IVA se 

dovuta, il cui preventivo n. 202100837 del 09/04/2021 è stato individuato a seguito di indagine di 

mercato effettuata su mercato libero, il cui esito è allegato alla richiesta medesima. Il prezzo è 

considerato congruo e proficuo per l’Ente. 

- RAVVISATA la necessità di procedere all’affidamento della fornitura de qua in ottemperanza 

alle disposizioni normative attualmente vigenti direttamente dal fornitore PROMEGA ITALIA 

SRL precedentemente indicato; 

- CONSIDERATO che trattasi di beni funzionalmente destinati all’attività di ricerca e che pertanto 

trovano applicazioni le disposizioni di cui all’art. 10 comma 3 del d.lgs. 218/2016 (per tutti i beni 

eccetto ICT) o all’art. 4 comma 1 lettera b) del D.L. 126/2019 convertito in L. 159/2019 (solo beni 

ICT); 

- VISTA la delibera n. 140 del 27 febbraio 2019 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione avente ad 

oggetto “Chiarimenti in materia di garanzia provvisoria e garanzia definitiva” per gli acquisti 

inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria; 

- CONSIDERATO che, sulla base dell’importo della fornitura, inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario di cui all’Art. 35 del Codice, ai sensi dell’Art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 è 

possibile procedere all’affidamento diretto ad un singolo operatore economico per importi inferiori 

a € 75.000,00 IVA esclusa; 

- VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 

2021, approvato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n° 290/2020 Verbale n° 422; 

- ACCERTATA la disponibilità finanziaria dell’impegno n.9170000918 per la copertura della 

spesa sui fondi del progetto DBA.AD004.273 “Servizi di analisi di caratterizzazione molecolare” 

allocati al GAE P000SCULSPESE, voce del piano 13012 - CPV 38950000-9 “Reazione a catena 

della polimerase”; 

- CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in 

oggetto; 

DISPONE 

 



 

   Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 

 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 

1. L’affidamento diretto della fornitura in oggetto all’operatore economico PROMEGA ITALIA 

SRL Società Unipersonale soggetta alla direzione e coordinamento della Promega Corporation-

USA con sede legale in Milano – Via Piero e Alberto Pirelli,6 C.F./P.IVA 12317560154 per 

l’importo di € 506,40 oltre IVA se dovuta; 

2. La nomina del Dott. MICHELE BELLUCCI quale Responsabile Unico del Procedimento ai 

sensi dell’art. 31 del Codice, che dovrà vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed 

esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a creare le condizioni affinché il processo di 

acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai 

costi indicati nel presente atto, in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento 

in materia ivi incluso l’accertamento dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove 

richiesti, in capo all’operatore economico individuato; 

3. Che la lettera ordine/contratto comprenda apposita clausola risolutiva nel caso il Responsabile 

Unico del Procedimento rilevi la carenza del possesso dei prescritti requisiti; 

4. Che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all’applicazione delle norme 

contenute nella legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni 

dall’emissione certificato di regolare esecuzione; 

5. Di esonerare l’operatore economico dal rilascio della cauzione definitiva, ai sensi della Delibera 

ANAC n° 140 del 27 febbraio 2019, in ragione della specificità della fornitura; 

6. L’assunzione dell’impegno provvisorio di spesa n.9170000918 per un importo pari a € 506,40 

oltre IVA se dovuta sui fondi del progetto DBA.AD004.273 “Servizi di analisi di caratterizzazione 

molecolare” allocati al GAE P000SCULSPESE, voce del piano 13012 - CPV 38950000-9 

“Reazione a catena della polimerase”; 

7. La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del 

d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 

 

 Il RUOS 

 

 

 

 
Schema operativo (fino al 31/12/2021): 

1) Il richiedente fornisce la richiesta di acquisto corredata dal preventivo o dall’indagine di mercato (più preventivi 

o cataloghi MePA o …) 

2) Il provvedimento viene redatto e protocollato (con la scelta delle eventuali opzioni) 

3) Il RUP acquisisce il CIG (SmartCIG oppure SIMOG) 

4) Il RUP in parallelo: 

a. Predispone l’ordine che verrà firmato, protocollato ed inviato 

b. Procede alla verifica dei requisiti e, una volta terminata, redige l’atto istruttorio da protocollare 

5) A fornitura effettuata redige il certificato di regolare esecuzione 

 



Promega Italia Srl a socio unico
Viale Piero e Alberto Pirelli, 6
I-20126 Milano

Telefono: +39 02 54050194
Fax: +39 02 56561645
Email: customerservice.italia@promega.com
Internet: www.promega.com

Offerta
No. offerta

Data documento

Codice Cliente

Valuta

Referente

Scadenza offerta

Termini di pagamento

Termini di consegna

Rif. Commerciale

Telefono referente

Metodo di pagamento

202100837

09.04.2021

274507

EUR

Dr. Niccolò Cutrera

15.06.2021

30 GG FINE MESE

DPU BARI

Francesca Miele

Destinazione
CNR-IBBR
ISTITUTO BIOSCIENZE E BIORISORSE
VIA MADONNA ALTA 130
06128 PERUGIA
Italy

Destinatario
CNR-IBBR
ISTITUTO BIOSCIENZE E BIORISORSE
VIA GIOVANNI AMENDOLA 165/A
70126 BARI
Italy

Note
Identificativo Ordini Elettronici NSO0:REUACBWY

niccolo.cultrera@ibbr.cnr.it

Prodotto Articolo/Descrizione Quantità Prezzo unitario Sconto % Prezzo netto

***DICHIARAZIONE DI ESCLUSIVITA'***

Si dichiara che Promega Italia S.r.l., filiale Italiana di

Promega Corporation USA, DISTRIBUISCE IN ESCLUSIVA

su tutto il territorio nazionale i prodotti indicati

nella presente offerta, nonché quelli del catalogo on-line.

    20 A1360  /   1  EA          211,00 5,00            200,45 

pGEM(R)-T Easy Vector System I

Nomenclatura Doganale: 38220000

Paese di origine: US

    30 A1360  /   3  EA          211,00 20,00            506,40 

pGEM(R)-T Easy Vector System I

Nomenclatura Doganale: 38220000

Paese di origine: US

SCONTO valido da 3 conf. in unico ordine/consegna.

Promega Italia Srl – Società Unipersonale

Capitale Sociale: Euro 10.200 i.v. REA MILANO 1547995 Registro Imprese 12317560154  Partita IVA 12317560154

Società soggetta alla direzione e coordinamento della Promega Corporation (USA)

Tracciabilità flussi finanziari Legge 136/2010 C/C dedicato in via non esclusiva INTESA SAN PAOLO IBAN IT22 W 03069 09530 100000003680

Tracciabilità flussi finanziari Legge 136/2010 C/C dedicato in via non esclusiva JP MORGAN BANK IBAN 1T41 Q 03494 01600 000000001178

Conto corrente ordinario UNICREDIT IBAN IT42 D 02008 05364 000110120923



Promega Italia Srl a socio unico
Viale Piero e Alberto Pirelli, 6
I-20126 Milano

Telefono: +39 02 54050194
Fax: +39 02 56561645
Email: customerservice.italia@promega.com
Internet: www.promega.com

Pagina 2 di 5  

Prodotto Articolo/Descrizione Quantità Prezzo unitario Sconto % Prezzo netto

Si dichiara che i suddetti codici NON sono presenti su

MEPA, pur essendo

Promega Italia iscritta alla piattaforma.

Indirizzi PEC:

preventivi: commerciale.promegaitalia@pec.it

invio ordini: ordini.promegaitalia@pec.it

I PREZZI RIPORTATI IN OFFERTA SI INTENDONO AL

NETTO DI IVA

Per ordini INFERIORI a € 400,00 (IVA esclusa) aggiungere

le spese di spedizione con il seguente codice SD1001:

    60 SD1001  /   1  EA           50,00 0,00             50,00 

Freight

Nomenclatura Doganale: 0     00

Paese di origine: US

Sconti e prezzi speciali NON CUMULABILI con altri sconti o promozioni in corso.

La merce viaggia in porto franco per ordini superiori a € 400,00 IVA esclusa.
Per ordini inferiori vengono addebitati in fattura € 50,00 come spese di spedizione.
Le spese per le spedizioni a temperatura controllata (ghiaccio secco) ammontano a € 18,00 e attualmente sono a carico di Promega Italia.

Promega Italia Srl
Amministratore Delegato

Promega Italia Srl – Società Unipersonale

Capitale Sociale: Euro 10.200 i.v. REA MILANO 1547995 Registro Imprese 12317560154  Partita IVA 12317560154

Società soggetta alla direzione e coordinamento della Promega Corporation (USA)

Tracciabilità flussi finanziari Legge 136/2010 C/C dedicato in via non esclusiva INTESA SAN PAOLO IBAN IT22 W 03069 09530 100000003680

Tracciabilità flussi finanziari Legge 136/2010 C/C dedicato in via non esclusiva JP MORGAN BANK IBAN 1T41 Q 03494 01600 000000001178

Conto corrente ordinario UNICREDIT IBAN IT42 D 02008 05364 000110120923



Promega Italia Srl a socio unico
Viale Piero e Alberto Pirelli, 6
I-20126 Milano

Telefono: +39 02 54050194
Fax: +39 02 56561645
Email: customerservice.italia@promega.com
Internet: www.promega.com

Pagina 3 di 5  

Promega Italia - Condizioni Generali di Vendita

ORDINI
Per ordinare o chiedere informazioni su ordini:
Telefono 02 54 05 01 94
Fax  02 56 56 16 45
Email customerservice.italia@promega.com
PEC ordini.promegaitalia@pec.it
Web www.promega.com
Posta Promega Italia, Srl Viale Piero e Alberto Pirelli, 6 20126 Milano

Si prega di indicare sull’ordine il numero di offerta.

Con l’accettazione dell’offerta si intendono accettate tutte le condizioni in essa riportate e le condizioni generali di vendita.

Per una rapida evasione dei Vostri ordini Vi preghiamo di comunicarci i seguenti dati:
• Data e numero dell'ordine
• Indirizzo di fatturazione
• Indirizzo di spedizione
• Eventuali istruzioni particolari per la consegna
• Nome e telefono dell'utilizzatore
• Nome e telefono dell'acquirente
• Codice e descrizione del prodotto
• Confezione e quantità
• Riferimento offerta Promega Italia

OFFERTE COMMERCIALI E GARE
Per richiedere un’offerta commerciale o per inviare invito a gara o trattativa privata scrivere a:
Email commerciale@promega.com
PEC commerciale.promegaitalia@pec.it

PREZZI
1. I prezzi si intendono IVA esclusa.
2. Le offerte inviate ai clienti si intendono valide fino alla data in esse indicata, dopo la scadenza Promega Italia si riserva il diritto di rivedere i prezzi e/o gli
sconti applicati.
3. Promega Italia si riserva il diritto di variare i prezzi senza preavviso
4. NON ESISTE MINIMO D'ORDINE.(vedi anche Consegne, punto 1)

ORDINI BULK
E' possibile avere quantità bulk (almeno 10 volte maggiori della confezione più grande a catalogo) per la maggior parte dei prodotti; il prezzo sarà oggetto
di una apposita offerta. Tutti i prodotti Promega in formato bulk hanno gli stessi standard qualitativi dei corrispondenti prodotti a catalogo.
Contattateci per saperne di più!

PAGAMENTI
II pagamento delle somme dovute non può essere ritardato o sospeso. I pagamenti devono essere effettuati in base alle condizioni di vendita concordate.

CONSEGNE
1. La consegna della merce avviene di norma entro 24/48 ore dall’ordine, secondo disponibilità dei prodotti a magazzino.
2. La merce viaggia in porto franco per ordini superiori a € 400,00 IVA esclusa. Per ordini inferiori addebitiamo in fattura € 50,00 come spese di spedizione.
3. Le spese per le spedizioni a temperatura controllata (ghiaccio secco) ammontano a € 18,00 e attualmente sono a carico di Promega Italia.
4. La merce viaggia a rischio e pericolo dell'acquirente. La consegna della merce avrà luogo quando Promega la rimetterà al vettore e/o spedizioniere ed in
quel momento si trasferiranno al compratore tutti i rischi relativi.
5. L'eventuale richiesta della copia del documento di trasporto deve essere effettuata per iscritto da parte dell'acquirente entro e non oltre 30 gg dalla data
di consegna dei prodotti con decadenza di ogni diritto nel caso di richieste effettuate oltre tale termine.

RECLAMI
Vi invitiamo a visitare la pagina www.promega.com per tutte le informazioni.

GARANZIE
Promega Italia garantisce la buona qualità dei suoi prodotti e si impegna a sostituire quelli giudicati non conformi alle specifiche indicate.

FORO COMPETENTE
Per qualunque controversia è competente il Foro di Milano.

SERVIZIO TECNICO
In ogni filiale Promega il responsabile del Servizio Tecnico ha una notevole esperienza di laboratorio in Biologia Molecolare, indispensabile per poter
adeguatamente rispondere alle Vostre richieste.
Telefono 02 54 05 01 94
Fax 02 56 56 16 45
Web  www.promega.com
E-mail  techserv.it@promega.com
Posta Promega Italia, Srl Viale Piero e Alberto Pirelli, 6  20126 Milano

II sito Internet di Promega www.promega.com contiene informazioni tecniche aggiornate sui prodotti disponibili secondo le Vostre esigenze e Informazioni
sulle filiali Promega e sulla rete distributiva.



Promega Italia Srl a socio unico
Viale Piero e Alberto Pirelli, 6
I-20126 Milano

Telefono: +39 02 54050194
Fax: +39 02 56561645
Email: customerservice.italia@promega.com
Internet: www.promega.com

Pagina 4 di 5  

Oggetto: Variazione Sede Legale

Con la presente siamo a comunicare che con decorrenza 1° aprile 2019 cambia la sede legale della nostra Società.

La nuova sede legale e operativa di Promega Italia è in Viale Piero e Alberto Pirelli 6
20126 Milano

Tutti gli altri dati sono rimasti invariati.

Di seguito riportiamo i riferimenti aziendali attualmente in vigore:
Ragione Sociale Promega Italia Srl
Indirizzo Viale Piero e Alberto Pirelli 6, 20126 Milano
Partita IVA e Codice Fiscale 12317560154
Codice Destinatario PR4AG6C
Telefono: 02 54050194
Email: customerservice.italia@promega.com
Sito Web: www.promega.com

Invitiamo pertanto i nostri Clienti e i nostri Fornitori a procedere con la variazione in anagrafica della nuova sede legale.

Certi della Vostra collaborazione, ringraziamo per l’attenzione e porgiamo cordiali saluti.

Cordialmente,
Promega Italia Srl



Promega Italia Srl a socio unico
Viale Piero e Alberto Pirelli, 6
I-20126 Milano

Telefono: +39 02 54050194
Fax: +39 02 56561645
Email: customerservice.italia@promega.com
Internet: www.promega.com

Pagina 5 di 5  

CIRCOLARE

INFORMATIVA AI SENSI DEL REGOLAMENTO EUROPEO 2016/679 GDPR

Gentili Clienti,
PROMEGA ITALIA Srl vi informa che per l’esecuzione dei rapporti precontrattuali e contrattuali è in possesso di Vostri dati anagrafici e fiscali acquisiti
anche verbalmente, qualificati come dati personali e che gli stessi saranno oggetto di trattamento ai sensi del Regolamento Europeo 2016/679 GDPR.
Con riferimento a tali dati, il trattamento sarà effettuato con le seguenti modalità:
- manuale, con archiviazione su supporto cartaceo;
- informatizzata, mediante elaborazione ed archiviazione su supporto informatico

e per le seguenti finalità:

- esercizio dei diritti ed adempimento degli obblighi derivanti dal contratto e dalla legge;
- gestione amministrativa, contabile e fiscale

Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria e pertanto vi informiamo che il mancato conferimento al trattamento può determinare l’impossibilità totale o
parziale di intrattenere con Voi rapporti di natura commerciale.

I dati da noi trattati potranno essere diffusi e comunicati all’interno del GRUPPO PROMEGA in Europa e negli Stati Uniti, saranno trattati per tutta la durata
dei rapporti commerciali e saranno conservati per l’espletamento di tutti gli adempimenti e obblighi di legge.

Per ragioni legate allo svolgimento delle attività i vostri dati potranno inoltre essere comunicati in Italia e all’estero, ai seguenti soggetti:
- nostra filiale tedesca
- nostra casa madre americana
- istituti di credito
- società di recupero crediti
- aziende operanti nel settore dei trasporti
- aziende fornitrici di servizi di assistenza tecnica e manutenzione hardware e/o software
- aziende fornitrici di servizi di assistenza tecnica su apparecchiature di ricerca
- professionisti operanti nel settore fiscale, contabile, informatico, organizzativo
- enti di revisione e/o di certificazione
- nostri clienti per finalità legate alle procedure di partecipazione a gare d’appalto

I vostri dati personali potranno anche essere trasferiti in Paesi extra UE con i quali sono in vigore accordi di sicurezza (Privacy Shield).

Inoltre i dati potranno venire a conoscenza del personale dipendente appositamente autorizzato, incaricato e istruito, e precisamente:
- Direzione
- Addetti Ufficio Amministrativo
- Addetti Ufficio Marketing
- Addetti Ufficio Commerciale e Gare

PROMEGA ITALIA Srl si adopera a mettere in atto misure tecniche ed organizzative finalizzate a garantire la protezione dei luoghi e delle informazioni da
intrusioni e accessi non autorizzati.
Titolare del trattamento dei dati è PROMEGA ITALIA Srl nella persona del suo Rappresentante Legale pro tempore, con sede in viale Piero e Alberto Pirelli
6, 20126 Milano.
Persona autorizzata al trattamento dei dati è il Responsabile Amministrativo.

Sono riservati tutti i diritti previsti dagli artt. dal 15 al 22 (accesso, rettifica, cancellazione, limitazione, notifica, portabilità, opposizione, processo
automatizzato, inclusa la profilazione) del GDPR 2016/679, rivolgendosi al Titolare del trattamento dei dati scrivendo all’indirizzo email
amministrazione@promega.com, il quale fornirà un riscontro completo inviandovi in forma scritta i Vostri dati personali in proprio possesso.

Vi ringraziamo per la collaborazione e cogliamo l’occasione per porgerVi cordiali saluti.

Milano, 1 aprile 2019

PROMEGA ITALIA Srl

Maria Elisabeth Drees
Amministratore Delegato


		2021-06-07T14:07:05+0200
	Pupilli Fulvio




